西成区選挙管理委員会会議録要旨

 日時 平成31年3月1日(月)

 時間  午後1時～1時30分

 場所  区長応接室

【出席者】

浅山委員長・上野委員長職務代理・門内委員・中野委員

堀主幹・酒井選挙係長・三上選挙係員

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について

  ＊事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。  ※承認を受ける

２ 定時選挙人名簿登録（抹消）者数について

  ＊事務局より「定時選挙人名簿登録（抹消）者数」に基づき報告。 ※承認を受ける

３ 在外選挙人名簿登録者数について報告

  ＊平成 31年 3月 1日現在 （男性 13 女性 18名 計 31名） ※承認を受ける

４ 委員長変更による委員改選について

  ＊新体制の任期：平成31年3月9日（土）～平成32年3月8日（日）

＊委員長：上野芳美 / 委員長職務代理者：門内 咲稚子

５ 統一地方選挙について （一括して事務局より提案・承認を受ける）

（１）大阪市議会議員一般選挙の選挙長及び職務代理者の選任について

（２）選挙期日の告示日前に不在者投票用紙等を郵便等をもって発送できる日の定めに

ついて

（３）ポスター掲示場設置場所一覧について

（４）投票所を設ける場所について

（５）期日前投票所を設ける場所について

（６）投票所の投票管理者及び同職務代理者の選任について

（７）期日前投票所の投票管理者及び同職務代理者の職務を行うべき日について

（８）投票記載所の候補者の氏名等の掲載順序を定めるくじを行う場所及び日時について

（９）開票を行う場所及び日時について（大阪府議会議員一般選挙）

（10）開票管理者及び同職務代理者の選任について （大阪府議会議員一般選挙）

（11） 開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について （大阪府議会議員一般選挙）

（12）不在者投票を行う時間について

（13）選挙長の事務を行う場所について（大阪市議会議員一般選挙）

（14） 選挙立会人を定めるくじを行う場所及び日時について （大阪市議会議員一般選挙）

６ その他

  ＊平成 31 年度定例委員会開催予定について

次回委員会  平成 31 年 3 月 28 日 (木) 午後 1 時から開催予定